
NORMINIS 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2010 M. RUGSĖJO 28 D. ĮSAKYMO  

NR. V-1029 „DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS  

FINANSŲ KONTROLĖS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2017 m.   gruodžio   28   d. Nr. V-1281 

Vilnius 

  

 

P a k e i č i u  Krašto apsaugos ministerijos finansų kontrolės taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V-1029 „Dėl Krašto 

apsaugos ministerijos finansų kontrolės taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 13 punktą ir išdėstau jį taip: 

„13. FBD vyr. specialistas, gavęs ūkinę operaciją pagrindžiančius dokumentus iš 

Ministerijos administracijos padalinių arba LŠS, finansuojamos iš Ministerijai skirtų valstybės 

biudžeto asignavimų, patikrina, ar dokumentai yra vizuoti Taisyklių 11 punkte nustatyta tvarka, 

nustato, ar ūkinės operacijos bus atliekamos neviršijant patvirtintų sąmatų, ir savo parašu patvirtina, 

kad lėšos tam tikslui sąmatoje numatytos, pasirašytus dokumentus ne vėliau kaip kitą dieną pateikia 

krašto apsaugos  ministerijos kancleriui.“. 

2.  Pakeičiu 25.4 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„24.4. sutikrina apskaitos dokumentus su apskaitos registrų įrašais, o registrų likučius su 

bandomuoju balansu;”. 

3.  Pakeičiu 24.5 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„24.5. atlieka mokėtinų ir gautinų sumų bei išankstinių apmokėjimų (toliau – 

įsipareigojimai) vykdymo kontrolę, tvarko jų apskaitą, apie susidariusius ar nevykdomus 

įsipareigojimus informuoja CFTT direktorių, kuris raštu įspėja skolininkus ir informuoja krašto 

apsaugos ministerijos kanclerį. Prireikus Ministerijos Teisės departamentas įpareigojamas dėl 

gautinų sumų išieškojimo kreiptis į teismą.”. 

4.  Pakeičiu 30.5 papunktį ir išdėstau jį taip: 

“30.5.  paskirti už turto saugojimą atsakingi asmenys;”. 

5.  Pakeičiu 35 punktą ir išdėstau jį taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 „35. Mokėjimo pavedimai, tarptautiniai pavedimai, akredityvai ir mokėjimo paraiškos 

rengiami turint mokėjimą pagrindžiančius dokumentus. Šiuos dokumentus teikia už šią veiklą 

atsakingi Ministerijos administracijos padaliniai, Lietuvos Respublikos nuolatinės atstovybės prie 

Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (Gynybos skyrius), Lietuvos Respublikos nuolatinės 

atstovybės ES, Lietuvos Respublikos nuolatinės atstovybės prie Europos saugumo ir 

bendradarbiavimo organizacijos patarėjai ir gynybos atašė, reziduojantys užsienyje ir Lietuvoje, ir 

LŠS, kai mokėjimai vykdomi iš Ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų. Kai mokėjimo 

dokumentai rengiami vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu, Krašto apsaugos ministerijos 

vykdomų supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklėmis, Lietuvos šaulių sąjungos supaprastintų viešųjų 

pirkimų taisyklėmis, pateikiami šie dokumentai:”. 

6.  Pakeičiu 38 punktą ir išdėstau jį taip: 

„38. Gavęs pateiktus dokumentus, FBD vyr. specialistas patikrina, ar ūkinė operacija 

neviršija  renginio, konferencijos, seminaro, leidinio ar kitokios priemonės patvirtintoje sąmatoje 

numatytų išlaidų, vizuoja dokumentus, pateikia juos vizuoti krašto apsaugos ministerijos kancleriui, 

ir pateikia apmokėti CFTT.“. 

7.  Pakeičiu 40 punktą ir išdėstau jį taip: 

„40. CFTT direktoriaus paskirti darbuotojai rengia mokėjimo pavedimus arba mokėjimo 

paraiškas. Mokėjimo pavedimus arba mokėjimo paraiškas kartu su ūkinę operaciją pagrindžiančiais 

dokumentais jie perduoda CFTT direktoriui, kuris juos pasirašo arba atsisako  pasirašyti. Jei 

planuojama vykdyti ūkinė, finansinė operacija yra neteisėta arba jai atlikti nepakaks lėšų, CFTT  

direktorius apie tai raštu informuoja krašto apsaugos ministerijos kanclerį.“. 

8.  Pakeičiu 43 punktą ir išdėstau jį taip: 

„43. Mokėjimo pavedimus pervesti lėšas pagal LŠS teikiamus mokėjimo dokumentus CFTT 

rengia, kai šiuos mokėjimo dokumentus vizuoja LŠS atsakingi asmenys, FBD vyr. specialistas ir 

krašto apsaugos ministerijos kancleris , kurie patvirtina jų atitiktį Lietuvos šaulių sąjungos įstatyme 

nustatytiems valstybės biudžeto asignavimų naudojimo tikslams. LŠS atsakingi asmenys vizuodami 

patvirtina, kad yra atlikta išankstinė ir einamoji finansų kontrolė pagal Lietuvos šaulių sąjungos 

finansų kontrolės taisykles, patvirtintas Lietuvos šaulių sąjungos vado 2012 m. balandžio 18 d. 

įsakymu Nr. 55 „Dėl Lietuvos šaulių sąjungos patikslintų finansų kontrolės taisyklių patvirtinimo“. 

LŠS sudarius ar pakeitus prekių, paslaugų ar darbų pirkimo sutartį, sudarytos ar pakeistos sutarties 

kopija turi būti pridedama prie pirmą kartą po sutarties sudarymo ar pakeitimo LŠS apmokėti 

teikiamo mokėjimo dokumento. Vėlesniuose LŠS teikiamuose apmokėti mokėjimo dokumentuose 

turi būti nurodoma sutarties, kuria pagrindžiamas mokėjimas, sudarymo data ir numeris. 

Kiekviename mokėjimo dokumente turi būti nurodoma, kokiam tikslui pagal Lietuvos šaulių 

sąjungos įstatymo nuostatas skiriamos lėšos. Teikdama mokėjimo dokumentus už LŠS veiklai 



3 

 

naudojamų patalpų išlaikymą, LŠS privalo juose nurodyti, ar patalpos nėra išnuomotos tretiesiems 

asmenims, jei taip – nurodyti nuomojamą plotą, o mokėjimo sumą mažinti atitinkamai pagal 

nuomojamą plotą. Teikiant mokėjimo dokumentus, kai organizuojamos LŠS vasaros stovyklos ir 

įsigyjamas turtas, mokėjimo dokumentai privalo būti pasirašyti asmenų, atsakingų už turto 

saugojimą, taip patvirtinant turto gavimo faktą. Jei apmokėti teikiami dokumentai susiję su LŠS 

renginiais, mokėjimo dokumentai privalo būti pasirašyti atsakingų asmenų, taip pat turi būti 

pateikiamas ir LŠS vado įsakymas su patvirtinta renginio programa ir sąmata. Visi apmokėti 

teikiami mokėjimo dokumentai privalo būti pasirašyti LŠS vado.”. 

N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

        

Krašto apsaugos ministras                      Raimundas Karoblis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 28 d. įsakymo Nr.
V-1029 „Dėl Krašto apsaugos ministerijos finansų kontrolės
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-12-28 Nr. V-1281
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Karoblis, Ministras
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-29 12:33:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-29 12:36:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-14 - 2019-12-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.42

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-12-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=311fbe40ec6711e7a5cea2
58c39305f6

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-12-31 01:30:22 TAIS


